
Determinazione n. 13 del 12/04/2019 - Pagina 1 di 4 

 

 
 

 

 

 
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 13 del 12 aprile 2018 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Corso di aggiornamento del personale dell’Ufficio 

Ragioneria inerente il programma di contabilità. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 13 del 12/04/2019 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

Dato atto che per la gestione del Bilancio, delle rilevazioni contabili, della ricezione e della 

emissione delle fatture elettroniche l’Azienda si avvale della piattaforma software AHSP – ADHOC, 

la cui licenza d’uso è stata acquistata presso la Softwareuno INS S.r.l. di Borgoricco (PD), Via 

Mussolini 10 – P.Iva 02649530280 che ne svolge il servizio di assistenza, manutenzione ed 

aggiornamento; 

 

Considerato che, stanti le numerose implementazioni apportate al programma necessarie per 

adempiere alle molteplici disposizioni di legge, il personale dell’Ufficio Ragioneria ha necessità di 

esser reso adeguatamente aggiornato sul corretto e completo utilizzo dell’applicativo; 

 

Preso atto del preventivo economico pervenuto dalla ditta Softwareuno INS S.r.l., acquisito al Prot. 

n. 775 del 12/04/2019 e conservato agli atti, che per un intervento formativo in house di due giornate 

riguardo la piattaforma AHSP – ADHOC richiede un corrispettivo pari ad euro 1.300,00 + Iva; 

 

Ritenuto, pertanto, di approvare l’offerta proposta da Softwareuno; 

 

 

 



Determinazione n. 13 del 12/04/2019 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare l’intervento formativo a favore del personale dell’Ufficio Ragioneria, attinente alla 

piattaforma AHSP – ADHOC, alla ditta Softwareuno INS S.r.l., S.r.l. di Borgoricco (PD) 

(omissis) P.Iva 02649530280, così come da preventivo economico in argomento e conservato 

agli atti; 

2. di dare atto che la spesa ammontante a complessivi € 1.586,00 Iva compresa sarà registrata sul 

conto economico n. B0910.10 - “Corsi di aggiornamento professionale” relativa al Bilancio 

2019 e graverà sul budget del Settore Economico Finanziario con ripartizione sui diversi Centri 

di costo; 

3. di dare atto che il codice CIG relativo al servizio è il seguente: Z26280530C. 

 

  IL DIRETTORE 

                                                                                                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 APRILE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 APRILE 2019 

                                                                                            IL DIRETTORE   

                                                          

      F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 
 

 



Determinazione n. 13 del 12/04/2019 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 13 del 12 aprile 2019 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE 

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

       

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                        Estensore del Provvedimento 

 

 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                               F.TO MAURA MINETTI 


